35 Esto en Cataluña ya no es opinion, por averlo declarado con sentencia Real la señora Reyna Doña Maria en el caso referido arriba, *num. 17.* cuyas palabras son: Christi nomine, invocato. Pateat vniversis, quod nos Maria, Dei gratia, Regina Aragonum, Siciliae, Valentiae, Maioricarum, Sardiniae, & Corsicae, Comitissa Barcinonae, Ducissa Athenarum, & Neopatriae, ac etiam Comitissa Rossilionis,

„ nis, & Ceritaniæ, Primogenita Regni Castel-  
 „ læ, Locū-Tenens Illustrissimi domini Regis  
 „ viri, & Domini nostri charissimi. Visa quadā  
 „ supplicatione corā nobis oblata per Nobile  
 „ Bernardum Arnaldum de Cervilione tutorio  
 „ nomine Nobilis pupilli, filij, & hæredis No-  
 „ bilis Iaufredi de Crudillis, cuius esse dicuntur  
 „ Castra de Perra Cissa, & de Begur, per quam  
 „ nobis supplicabat, quod Sarraceni numero  
 „ terdecim, qui fuga erepta, è termino Castri  
 „ de Pals, nullo eos insequente accesserūt ad ter-  
 „ minū Castri de Begur, & ibidē per Officiales  
 „ dicti pupilli terdecim Sarraceni fuerūt capti,  
 „ & sic fuerunt, & esse debuerunt capientiū, &  
 „ sic per consequens dicti pupilli, quod per nos  
 „ revocaretur certa Regia provisio in presenti  
 „ processu inserta, & nostri mandato expedita,  
 „ & sic nos permitteremus dictū pupillū dictos  
 „ Sarracenos suo iure possidere, seu quasi. Visa  
 „ quadā informatione nostri mandato recepta  
 „ super usu, & cōsuetudine observatis in Catha-  
 „ loniæ Principatu, & in alijs partibus ditionis  
 „ domini Regis super naufragijs, quæ per tem-  
 „ pestatem Maris advenerunt de fustis, seu va-  
 „ sis, personis, & bonis inimicorum domini  
 „ Regis, & fidei Christianæ an efficerentur capien-

50 capientium, an Domini Regis. Et an bona  
 55 naufragiorum debeant pertinere ad dictum Regem,  
 60 & suos Officiales, an ad alium quemcumque,  
 65 Visis demum quibusdam requisitionibus, &  
 70 presentationibus dictæ provisionis, & alia-  
 75 rum provisionum à nostra Curia emanatarum  
 80 factis per fidelem nostrum Petrum  
 85 Catera Locum Tenentem Baiuli Cathalonie  
 90 Generalis in Civitate, & Vicaria Gerundæ  
 95 Officialibus de Petra Cisa, & de Begur. Visis  
 100 responsionibus ad dictas provisiones factis.  
 105 Visa inquam quadam supplicatione coram  
 110 nobis oblata pro parte Illustris Reginae Yo-  
 115 llantis, Consortis Serenissimi Domini Regis  
 120 Ioannis memoriae gloriose supplicantis ser-  
 125 vos, qui cum quadam galeota vi, & tempe-  
 130 state maris in termino Castri de Pals naufra-  
 135 gium passi fuerunt sibi tradi, & deliberari fa-  
 140 ceremus tanquam sibi pertinentes. Ex eo, quia  
 145 omnes redditus, & venimenta, & emolu-  
 150 menta, & alia quæcumque, iure quocumque  
 155 nomine nuncupentur fuerunt pro Camara  
 160 data, & assignata dictæ Illustri Reginae Yo-  
 165 llanti per dictum Serenissimum Dominum  
 170 Regem Ioannem, quæ fuerunt approbata, in-

1, iurata, & confirmata per Illustrissimum Do-  
 2, minum nostrum Regem, & per alios Illu-  
 3, strissimos Reges Aragonum, Prædecessores  
 4, dicti Domini nostri Regis. Visa demum res-  
 5, ponsione pro parte Procuratoris Fiscalis Cu-  
 6, riæ nostræ facta, & petitione, ac supplicatio-  
 7, ne per ipsum factis, per quas petebat, & sup-  
 8, plicabat dictos Sarracenos, galeotam, & eo-  
 9, rum bona Domino Regi, & Nobis ipsius no-  
 10, mine, & nulli alteri ad iudicari, & silentium  
 11, ipsius supplicantibus super his imponi. Visa  
 12, assignatione ad instantiam dicti Procura-  
 13, ris Fiscalis facta prædictæ Illustri Reginæ Yo-  
 14, lanti, seu eius Procuratori, & dicto nobili  
 15, pupillo, seu dicto eius tutori, ut pro his com-  
 16, parerent, & suos Advocatos haberent in no-  
 17, stro Reginali Consilio. Visa, & recognita ac-  
 18, cusatione contumaciæ dictis supplicantibus,  
 19, & utrique eorum facta per dictum Procura-  
 20, torem Fiscalem Curiae nostræ die eis præfi-  
 21, xa non comparentibus, admissa dicta contu-  
 22, macia per Nos, & ipsos supplicantes, & verū-  
 23, que eorum habitis, & reputatis pro veris con-  
 24, tumacibus, facta revisione de toto præsentī  
 25, processu in nostro prædicto Consilio, & ha-  
 bita

bita matura deliberatione super hijs cum Do-  
ctoribus in iure peritis, & alijs in Consilio Re-  
ginali prædicto existētibus. Et visis omnibus  
alijs videndis, & attentis attendendis Sacro-  
Sanctis Evangelijs coram nobis propositis, &  
ipsis reverenter inspectis, die, & hora præsen-  
tibus instante, requirente, & supplicante An-  
tonio de Bardaxino Procuratore nostro Fis-  
cali iam dicto ad audiendam sententiam par-  
tibus, prædictis assignata ad quam etiam au-  
diendam ad cautelam ipsis partibus, & vtri-  
que earum assignamus ad ipsam proferendam  
procedimus in hunc modum. Cum ex meritis  
præsentis processus, & alijs nobis non cōstet  
intentionem dictæ Illustris Reginae Yolantis,  
& dicti nobilis pupilli, seu eius tutoris in ali-  
quo fore fundatā, imò constat nobis intentio-  
nem P. F. Curiaē nostræ fore ad plenum funda-  
tā, in & super dictis Sarracenis, galeota, & alijs  
bonis ipsorū ex dicto naufragio processis, con-  
sideratis præmaximè informatione, quæ super  
consuetudine, & vsu in similibus in Principatu  
Cathalonix, & in alijs partibus dictionis Do-  
mini nostri Regis diutius observantis recepta  
extitit. Ideo his, & alijs attentis hac sententia  
pro prijs declarantes, & reputantes dictam

Illustris Reginam Yolantem, & dictum no-  
 bilem pupillum, & prædictum eius tutorem  
 ipsius nomine pro veris, & contumacibus  
 pronuntiamus, sententiamus, & declaramus  
 dictos Sarracenos, galeotam, & omnia bona  
 ex dicto naufragio processos, & processa di-  
 cto Domino Regi, & nobis ipsius nomine, &  
 ad dictum Procuratorem Fiscalem Curia no-  
 stræ pertinere, & esse, & non ad dictos Il-  
 lustrem Reginam Yolantem, & dictum nobi-  
 lem pupillum, ac dictum eius nobilem tuto-  
 rem eius nomine, imponentes hac eadem sen-  
 tentia definitiva dictis Illustri Reginae Yo-  
 lanti, & eius procuratori, ac dicto nobili pu-  
 pillo, & dicto nobili eius tutori in, & super  
 iam dictis, petitis, requisitis, & supplicatis per  
 ipsos, & utramque ipsorum silentium sempi-  
 terum. Lata fuit hæc sententiæ pronuntia-  
 tio per Nos dictam Reginam, Locum Te-  
 nentem Generalem prædictam, seu in nostri  
 personam per fidelem Consiliariam, & Vice-  
 Cancellariam dicti Domini Regis, ac no-  
 strum Ioannem de Funez Legum Docto-  
 rem, & lecta, ac publicata de nostro, seu ipsius  
 mandato per fidelem Scriptotem dicti Do-  
 mino

mihi Regis, ac nostrum Gabrielem Mascaro-  
ni Notarium infrascriptum in nostra Regi-  
nali Audientia, quæ in maiori Aula Regij Pa-  
latij Civitatis Barcinonæ per dictum nostrum  
Vice-Cancellarium more solito celebratur  
die Iovis ad audiendam sententiam per nos  
dictis partibus peremptoriè assignata, quæ  
erat, 24. diei mensis Decembris anno à Nati-  
vitate Domini 1423. Regnique dicti Domi-  
ni Regis septimo, præsentè, instante, & requi-  
rente. Antonio de Bardaxino Procuratori  
Fiscali Curix Regiæ, ac Petro Baceti Legum  
Doctore Consiliario dicti Domini Regis, &  
nostro, ac Baiulo Cathalonix Generali pro  
parte vna, partibus vero dictæ Illustris Regi-  
næ Yolantis, seu eius Procuratoris, ac dicti  
nobilis pupilli, seu dicti nobilis eius tutoris,  
licet citatis ad ipsam audiendam sententiam,  
ac alta, & intelligibili voce in dicta Audien-  
tia proclamatis contumaciter absentibus, &  
præsentibus etiam pro testibus Francisco Dal-  
camora, Ioanne de Besllafilla, Iacobo Prats,  
& Bondonato de Pedio Marino in legibus li-  
cenciato, & pluribus alijs in multitudine  
affluentibus. De Funes Vice-Cancellarius. Sig-  
num

, num ✠ Marię Dei Gratia Reginaę Arago  
 , num, &c. quę hanc sententiam tulimus huic  
 , que publico instrumento sigillum dicti Do-  
 , mini Regis in pendentem iussimus apponendū.  
 , Sig ✠ num mei Gābrielis Mascaroni, Domi-  
 , norum Regis, & Reginaę Aragonum Scrip-  
 , toris, &c.